SHENIMET SHPJEGUESE
Per hartimin e Pasqyrave Financiare te shoqerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 29/04/2004, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me ligjin Nr. 9477

date 09/02/2006. .
Shogeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit,~ ndertim objkete social kultuirore, ujsjellesa, truge, vepra

te tjera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, etj
Shogqeria ne fund te periudhes ushirimore ka kryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane

pasqyruar ne daten e bilancit.

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave tatimore te lenjuara mbi vleren e mbetur te aktiveve,

Vlera e amortizimit per ushtrimin ¢ mbyllur eshte ne shumen 12.132.152 leke

Ne pasqyren e amortizimit paragitet edhe levizja e aktiveve gjate vitit ushtrimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2020

Blerjet e ushtrimit jane blerje materiale te para e ndihmese per ndertimin e objekteve si shkolla, rruge , banesa, linja eletrike etj
Ne daten e bilancit inventati i materialeve te ndertimit gjendje ne magazine & objekt eshte 1,436,106 leke.

Kostoja e mallrave te shitura éshi¢ 475.327.924 leke

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria ¢ zakonshme e shoqerise jane si me poshte:

Emertimi leke
Te ardhura nga punime e sherbime 596,198,880
Te ardhura te tjera 90,284,320
Shuma : 686,483,200
Te ardhuart e tjera perbehen 90,284,320
Té& ardhura nga shitja e apartamenteve 52,557,640
Transport per te tretet 37,606,530
T& ardhura nga demshperblime 120,150

Totali i shitjeve te deklaruara nga shogeria sipas FDP mujore éshté 685.403.058leké.

Nuk ka diferenca midis te ardhurave te deklarura sipas Pash me Fdp si me poshte
| Te dhenat jane leke

Sipas FDP 685,403,058
Te Ardhura sipas PASH £ 686,483,200
Interesa+Démshperblim 120,150
T¢ Ardhura 686,363,050
Diferenca (Pardhenie te marra nga nje Klient ) - 959,992

Me vendim te ortakut te vetem shogeria ka bete shperndarjen e fitimit te vitit 2019 ne shumen 79.457.471 leke si
divident. 50,457,471 leke , dhe rritje kapitali 29,000,000 leke.

Rezultatit kontabel i ushtrimi viti 2020 paragitet :

Rezultati Kontabel 59,000,307 59,000,307
Shpenz pa zbriteshme -

Rezultati Tatimor 59.000.307 59,000,307
Tatim Fitimi 8,850,046

Zerat e Bilancit
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e Bankes dhe arkes jane si me poshte :

Leke
Banka 237.790,927
Arka 100,000
Shuma . 237,890,927

e Leké
] Ne zérin té drejta té arkiétueshme ne shumen; Y [l __—483,731,629




Nga aktiviteti i shfryptézimit ( kliente )

442,259,775

Ne té tjera jane paragitur parapagime.

41,471,854

Aktive Afatgjata Materiale jane pasqyruar per vleren e mbetur,

Zeri/Huamarrje te tjera afatgjata jané hua te tjera per perballimin e flukseve dalese

te parase per perballimin e shpenzimeve

Drejtimi i shoqerise eshte i vetedijshem se pergatitja ¢ Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit

dhe eshte perpjekut qe ato nuk permbajne gabime materiale,

Drejtimi i shoqerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te

tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2020
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